A voluntaria scelera in lumen eduxit, et odio persequi peccatum adhortatus est, et omnem iniquitatem longe a se pellere perpulit, et ad castimoniam atque pietatem omnibus suis partibus incolumes immutavit, et divinos thesauros divinorum mysteriorum consignavit? Hæc 482 itaque omnia et similia animo vertens, o bone vir, nullo unquam tempore inposterum de salute tua desperes; et licet ad deliquium animi atque desperationem traharis a diabolo, recrea tuos animos afflictos, et non sine afflictione exora, et delassatos admone, et confirma, et teipsum recte: neque unquam cesses cordi proprio suggerere, et humanam conditionem repetere: neque enim homines odio prosequitur Dominus, animarum studiosus, et qui pro nobis animam suam posuit. Dominum possidemus, et Salvatorem Christum, ac corporum medicum praestantissimum, quocumque morbo et quacumque perturbatione, licet inmedicabili, superiorem, omnibus hominibus utilem, super omnia etiam et universas facultates improbitatis validissimum. Quapropter ne frangamur mente, o anima nullis iniquitatibus deturpata, sempiternaque puitione digna.

B

XL. — EUTROPIO.

Remisse vivere, dilectissime, et pro Christo concupiscere calanitates, easque magnis et multiformes sufferre, singulare quid stultitiæ est. De eo porro, cujus conatus omnes ad salutem diriguntur, ait hymnorum Concinnator: «Cum ceciderit, non collidetur, quia Dominus supponit manum suam⁹⁹.» Hoc est, si contigerit virum probum per errorem labi, non subdetur injuriis, Deum possidens propugnatores et protectores.

483 XLI. — MARIANO MONACHO.

Instituenda est et lingua, et oculi. Manus in caelum plurimum extendendæ, et continuo germanis precibus ad nutum sancti immaculatique Domini pedes agitandi. In colloquiis vero semper adsit religiosum, prudens ac venerandum, in ambulationibus firmum ac simplex, in comestione sobrium, in dormitione moderatum, in continentia promptum atque perseverans.

C

XLII. — AUXENTIO.

Cum sis Dei humanissimi, qui vult omnes homines salvos fieri, ingeniosum et amicabile officium, ne minus commode loquaris, neque in desperationem prorumpas, sed de adipiscenda salute confide, nullo unquam tempore susceptas operas atque officia deserens, neque in suspicionem alicuius venias de animæ salute, sub aspectum et oculos cadens quid, antepone: neque enim vile reputandum est, tenuissimis hominibus, vel unicum tandem terram supergredi.

D

XLIII. — LESBIO.

Ne de commutatione in melius spem abjicias, neque renidentis lampadis conditionem, bonorum nempe a Deo expectationem, et spem firmam extinguas. Namque si scires Lazarum ex mortuis ad vitam revocatum fuisse, et mulieres fideles

⁹⁹ Psal. xxxvi, 24.

mortuos suos a morte excitatos vivos recepissee, poteris prorsus et tu spe demortuus, aliquando in libertatem vindicari, licet in sepulcro improbitatis demortuum fanus jaceas.

XLIV. — ASCLEPIADÆ.

Succinctus septusque a medico, nullas curationis rationes exposcis, sed tantummodo curari comprecaris. Quanam ergo ratione salutis modos requiris? Cum itaque ad Dominum per penitentiam accesseris, ne curiosius indagato lapsnum tuorum purgationis modum; sed fidem adhibe, et admirare, et reverere, et hymnis concine. Id si tibi non allubescit, eia dicito mihi divinæ artis modum, quomodo ex uniformi natura, humo scilicet, animal rationis compos homo conditus fuit, ex partibus membrisque constans, et si attento animo incumbere vis, nervis, ossibus, pilis, unguibus, carne, medullis, venis et alia corporis non una omnium facie et dispositione. Quod si modum mihi indicare non vales, quo a Deo conditus es, neque rationem exposcas, qua animus divina vi atque humanitate exposcas, et innumeris sceleribus expurgetur? Ubi enim Deus rem obit, haud consentaneum est salutis modum curiosius indagare.

XLV. — PAULO MONACHO.

« Obstruxi, ait, portas maris ». Nempe meis commiserationibus impudici diaboli malitiam retrahens, ne universa repentino irruens, penitus te obruat; nam, uti scriptum est: « Faciens misericordias Dominus »: dum humane generi prospicit, nec adversario permittit, quantum illi collubitum est, bonos viros inturbare.

XLVI. — ZOSIMO.

Peccatum quidem marcidum reddit, et exsiccatur, in Christum vero fides germinare facit, et non probro afficit hominem, qui dubio procul, et vituperio spem suam in eo collocat, adeoque scriptum est: « Quo plus deprimebant ipsos, eo plures fiebant ».

XLVII. — EORTASIO DIACONO.

Cum reminiscendo recordatus fueris illius, qui tibi molestiam attulit, et postea motu animi sedato, temetipsum ex ea retraxeris, Davidis illud complevisi. « Rapuisti ex ore leonis ». Leonem, acerbiter animi intelligamus: quod si ursum quoque verberibus acceperis, pravum, inquam, desiderium, absque ullo discrimine in bonis Domini anima tua inhabitabit.

XLVIII. — ATHANASIO DIACONO.

Quicumque in conclamationi ac perditam semetipsum conditionem dejecerunt, Domini memoria prorsus obliterata, horum e præcordiis penitus salutaris conversionis spiritus ablitus est. De quibus scribitur: quod non mortui in inferno, quorum spiritus exemptus est e præcordiis eorum, gloriam

α κρούς αὐτῶν ἀπειλήφασι ζῶντας, δυνήσῃ πάντως καὶ αὐτὸς, νεκρωθῆς τῇ ἐλπίδι ἀπαλλαγῆναι ποτε τῆς ἐν τῷ τύμβῳ τῆς ἀμαρτίας νεκρώσεως.